annis , et quinquagenta marce argenti ad pondus Trccense singulis annis apud Perronam.

Hec autem omnia supradicta tenet ipaa et cornes à nobis ligie in feodo, et hoc debemus garau

tizare et advenu* omnes homines et feminas in eo statu et pace in quà nos tenebamus ea ;

et nos confirmâmes eleemosynas quas ipsa fecit. El de terri predictà poterit dicta comilissa dare

in eleemosynam usque ad centum libratas reddituum parisiensis monete. Si vero ipsa intraret reli-

gionem , habuit trecentas libratas parisiensis monete de reddilibus in terrà supradicta, prttex

alias centum hbras. Et hec trecente libre revenient ad nos cum alià terri quam tenet. quando

morietur. Hec autem omnia supra nominata, Viromannum scilicel, et Vallesium et Chauniacum

cum pertinentiis suis in feodo et dominio, et Ressous (Veisons, supra) cum pertinentiis suis in

feodo et dominio, et Laciniacum cura pertinentiis suis in feodo et dominio, et Sanrlum-Quioiinutn

cum pertinentiis suis in feodo et dominio, et Ribemont cum pertinentiis suis in feodo et dominio.

et Origniacum cum tali jure quali cornes Radulphus in ipso habuit, et com^s Flandrie, ad nos

revenient, si contigerit ipsam mori sine herede ex carne suà, filio vel filià. Pretcreà, ipsa quittai

nobis pro iredecim millibus libris et pro nostro racbalo , totam aliam terram quam nos lenemu»

modo sicut comes Radulphus eam tenebat, et Phiiippus, cornes Flandrie, scilicel : Perronam cum
pertinentiis suis in feodo et dominio, et Royam cum pertineniiis suis in feodo et dominio, et

MonJisderium cum pertinentiis suis in feodo et dominio , et totam aliam terram quam nos habe-

mus ia Viromanno prêter terram supra nominalam quam comilissa hubet. Et ipsa quittât nobi*

totam comitivnm (sic) Ambianensem, cum pertinentiis suis in feodo et dominio, hoc modo quod

si nos moremur sine herede filio vel filià ex uxore nostra desponsala, terra supradicta redirel

liberô rl quietè ad comitissam vel ad heredem suum filium vel filiam ex marito suo, absque pi-

gnore et rachato. Quod utperpeluam obtineat stabilitatem . sigilli nostri auctoritate et regii nomi-

nis karactere inferiùs annotato preseniem paginam precipimns confirmari. Actum Parisiis, anno

ab incarnaUone Domini MCLXXXXI* regni nostri XU1°, etc ( Trésor des Chartes, reg. III.)

^
VERNEUIL-COURTONNE, Vernolium [S" siècle) , Vernolium super Axonam

en 1189. — Petit village de l'ancien Laonnois, situé dans une vaste gorge de

la vallée de l'Aisne, à 20 k. au S. de Laon, autrefois de l'intendance
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sons, des bailliage, élection et diocèse de Laon
,
aujourd'hui du canton de